tercia parte sexties ix. acrarum prati in Otringeham.

Eubertus d< Badfeld' attornavit Willelmum Levething

taldum Bhireve contra Willelmum d< I petentem, de

dinai : i Hadfeld'. undo Robertas traxit ad

P< truni lilann Wilklnn.

Benricua de la Pomeraye attornavit Oliverum le Sor

contra Bogerum de Oarmino tenentem, de de (tie) iij. aerii terre

in Lisnev

Bkbbai de I'liva attornavit fratrein Galfriduin, nionachuin

Willelmum Sootum contra Hutroncm de Baulay pot

de manerio de Pothull' cum pertinenti.
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[m. 9d. Lone'.—Hugo de Morwic' attornavit "Willelinurn de Tathain contra

"Willelmum Aaron et Geditharn uxorern ejus petentes. de iij. bovatis

terre in Farlton'.

Line'.—Abbas de Kirkested' attornavit fratrem Radulfum le Chauf
et Robertum de Messingharn, inonachos suos, contra Willelmum filium

Alani deforciantem, de consuetudinibus etc. in Tbymelby.

Norf.—Robertus filius Walteri attornavit Robertum de Kertling'

contra Robertum de Bosco et Ricardum Freman deforciantes, de secta

ad bundredum de Dysce.

mtebriijia.—Prior de Hadfeld' attornavit Jobannem filium Ricardi

contra Walterurn le Rue petentem, de x. acris terre in Nostelfeld'.

Lane'.—Abbas de Deulacresse attornavit fratrem Ciilebertum de

Noting' et fratrem Willelmum de Lond', monaehos suos, contra

YYillelnium de Clifton' petentem, de iiij. carucatis terre cum pertinentiis

in Roshal.'

Rex vicecomiti Kancie salutem. Scias quod ad pacem et

tranquillitatem terre nostre obsorvandam et malefactores reprimendos

provisum fait coram nobis et magnatibus nostris de coninmni con-

silio eorum, quod vigilie in singulis villis de nocte teneantur usque

ad festum Sancti Michaelis anno xvij. secundum quod ville fuerint

magne vel parve. ita tainen quod quatuor bomines ad minus faciant

vigiliam lllam si villa fuerit parva : et, si magna fuerit, plurea earn

faciant secunduin qu&ntitatem ville: ita etiam quod nullus extraneus

transeat per aliquam villain de nocte quin arestetur usque mane et,

si rigilatoTWi ilium non pos-int arestare, tunc Levent clamorem et

uthesmm super earn. Ftiam >i aliquis defectus fuerit in vigiliia mI

sectis ad utheaium faciandia, nullus propter hoc a vicecomitis ballivis

occadionetur, aet omnes hujusinodi eniende i u ti-;_r r< reserventur usque

ad adventuin justiciariorum proximo itinerantium per iitacbiaincnta

vicecomitis in comitatu coniin OOronatoribus. Item, uiillus hospitetur

aliquem extraneum ultra unaln DOOtem, Disi possit in\einre plegioa (le

fidelitaUj et quod nulluin dainpnum eveniet per eum ; et respondeat pro eo

sicut pro uno de familia boo oor&m justiciariis itinerantibua. [tern,

si aliqui halx.-ant Libertatem et homines eorum noluerint facere vigiliam

nee venire ad olamorem et atheaium, aicut predictum est, bene Licebii

vicecomiti qui ni ilias facere roluerint nee ad

quod hi justiciarii proximo itineraturia

inde reeponsuri, nod aliquid ab i oe ilia.

.si liquid fuerit t: m mfi libertate pro defectu

irum contra utheaium, illi, quorum Lib rl mi,

unpnum fuenl iil.it mii
;

, ond< ani oobi

- quod "|| "mi ol Mt. Ui aguli vii

.I.

inn. in ui i.uii

mhom pn diotam cu todi

quod aliqui in aliquo
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im. Od.] bosco vel alibi rcceptontur, propinque ville et ah. que ad hoc

fuerint necesaarie, sequantor earn eis ad dictos malefa

capiendos. El si quis miles vel alius qaicumqae merit aliquem

hujusinodi malefactorem ceperit, vioeoomites vel eorum ballivi

recipient ilium sine dilatione i : difficultate, its quod nichil

oapiani afa eo qui ipsum oepit pro eo recipiendo. Si
<
jui^ etiam

ignotue inventus merit itinerans armatus, statim oapiatur et liberetur

viceoomiti vel ejus ballivo vel alicui ville propinquiori «jut- habeat

potestatem oustodiendi eum, et in prisona oustodiatur donee sa'.

plegios invenerit quod orit ad paoem nostrum bit recto si quis

versus eum loqui voluerit. Et si plegios invenire non po~

postea in curia nostra convincatur de rohcria vel hujusinodi trans

gressione, per judicium ejuadem curie deducatur, et nos reepieiemus

oos qui talos coperint do hutosio eorum, \ * 1 alio modo sicut nobis

placuent. Ceterum, si ali.juis malefactor capias merit in parcis vel

in vivariis cum manuopcre vol pro Buspicione vel per indictamentum

patrie et inde in curia nostra convincatur : tunc liberetur priaom

nostre et ibi oustodiatur por untnn annum et unuin diem, et tunc

si habeat undo redimi posait rationabiliter redimatur, et inveniat

plegios do fidelitate et (piod deoetero talem tranc mem non

faout. Si voro nichil habeat undo redimi posait neo plegios possit

invenire, tunc re^num nostrum abjurat. Precipimus igitur tibi

quod, sicut to ipsum et omnia tua diligis, hec omnia predicta in

pleno comitatu tuo et por totum comitatum tuuin, tam in mercatis

quam in hundredis et nundinis, clamari Eacias et urmiter obeen

Bicut predictum est, nc pro defeotu tui in hac parte ad to nos graviter

capere debeamus. Teste me ipso apud Fecham, primo die Junii.

Eodem modo scribitur omnibus vicecomitibus Ancrlie.

Rex vicecomiti Glouc' salutem. Scias quod, cum dilecta soror

nostra Ahanora comitissa Penhroc' peteret dotem suam versus 1 1.

Marescallum, comitom I'onhr', do terns que faerunt \\ . oomitis Penbr'

junions, quondam viri sui. in Hihornia ot in Suwallia, ita eonvenit

inter oos, quod predictus comes redderel eidem comitints singulis annia

quadringentas Libras nomine dotis p
r id duos terminoe, videlii

infra unuiu mensem a festo Sancti Michaelis duoentas libraa >t infra

unum mensem a Paecha duoentas Libras et, Bicut in oompoeitione inter

cos Eacta continetur, concessit idem comes quod, si ad terminoe statutos

de predicts pecunia predicte oomitisse non satisfa ne omni dilatione

distringeremus ipsum per terras «ires sua- in \nglia ad Batiafaciendum

eidem comitisse de predicta pecunia, Kt quia idem comes in solutione

predicte peounie terminoe suos non servavit, tibi precipimus quod per

ialln. que idem oomes babel in balliva tua, ipsum distringas ad

Batisfaoiendum eidem Borori nostre de o. et 1. Libris que i mt

reddendo, ne debeat inde ad nos clamor pervenire. Tetti me ipso

apud Weiilac. vj. die Junii.

Kodem modo scribitur vioeoomitibus Sussex', Wigornie, Berk'.

Memorandum quod monaohi Banote Trinitatis Kantuarie habent

reap otum asque in unum men-em a die Sancti Michaelis anno xvij,

de oontentionibus ortis inter m- e1 regem de portu Sandwich
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[m. 9d.j Mandatum est assessoribus et collectoribus quadragesime in

Line' quod de burgensibus regis de Grimesby nullam quadragesinam

exigant occasione niobiliuni suoruni que habent infra eandem villains

salvis tanien regi quadragesima de mobilibus suis que habent in

tenuris suis exterioribus. Teste rege apud Fecham, j. die Junii.

Rex abbati de Coggeshal' salutem. Satis vobis constat et bene

recolitis qualiter de communi consilio et unanimi assensu omnium
magnatum de regno nostro, tarn episcoporum quam comitum, baronum,

abbatum et priorum, concessum fuit nobis ab ipsis auxilium, scilicet,

quadragesima pars omnium mobilium suorum et aliorum de regno

nostro, de quo ab omnibus tarn viris religiosis quam aliis, preterquam

abbatibus ordinis vestri, nobis est liberaliter satisfactum. Quia vero

non intelligimus nee aliquo tempore contigit hucusque, sicut didicimus,

quod in hujusmodi auxilio ab omnibus nobis communiter concesso

fuerit aut debuerit ordo vester a participatione ejusdem auxilii esse

segregatus, devotionem vestram rogamus attentius quatinus, etsi non

nomine quadragesime subsidium consimile aliis de regno nostro nobis

non (sic) duxeritis inpendendum. ad tale et tam efticax auxilium

nobis faciendum de bonis vestris manum nobis porrigere velitis, quod

ex collatione vestra ordinem vestrum debeamu3 specialiter habere

commendatum, et ad favorem vobis inpendendum, cum a vobis

fuerimus requisiti, inde vobis teneamur astricti cum multa gratiarum

actione. Et, >i quid inde nobis duxeritis faciendum, infra xv. dies a

to Sancti Johannis Baptiste anuo etc. xvij. nobis scire faciatis,

quia ultra terminum ilium sustinere non poterimus quin aliter inde

provideamus. Teste me ipso apud Wygorniam, viij. die Junii.

Memorandum quod Alicia de Moyun, in presentia regis constituta,

recognovit et promisit quod de hereditate que earn contingit de terris

que fuerunt Willelmi Briwer' junioris nichil alienabit.

Mandatum est vicecomiti Salopb' quod per sacramentum xij.

.ilium et discrc-torum militum de visneto de Roulton,' Ailwarthin

Colde Hatton', per quofl rei Veritas melius poterit inquiri, fieri

facial )>.ranilmlationeiii inter terrain Madoei de Sutton' in Roulton'

et Klewarthin, et t. rrain Baldewini Wiscbard' in Cold Hatton'. ita

x\ petambulatio ilia Hat per eertae metaa et divjsas, quia predict]

Ifadoetu Madoctu {tie) et Baldewinua poeuerunl Be in perambulatione

ilia. Kt Km faciat justiciars proximo itineratnris in coniitatii

apperte -nli sigillo buo et per iiij. militea ex illis qui

rambnlacioiii 1 11 i interfuernnt, per quoe metaa et diviaaa perambu-

lacio ilia Eacta fuerit; et habeat il>i aomina militum. Teste rege apud

Wigorniam, x. die Junii, anno nrij.

[m.Hd.] est noeoomiti Wilt' quod, ai umptia eoum probie

horninibn de roiinUl hiiii l que

1 tmptoo' et -Ionium illam i i inventi • in

manum t d< oariatam Eaeial . et, i

rit, vi capiat earn i po i non \,<>. n, id

gig . r <, di I - ! irvill' apud l»i\ iout r. | ci

„. Kid- in .el domum illam
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[m. 8d.] V1 capiendam; <]uam si vi eeperit. funditus dinii faciat ; et on:-

ibidem invento> capiat et salvo custodial in prisona -mini cum
terris eoruni, qtias in manum regifl capiat at custodiat.

illi qui ibi raerint inventi, domain illam reddiderint, cum
•quia et harneeio boo permittat abire; it domum illam salvo

custodiat in maim regifl donee aliud inde preeeperit.

apud Wudeetok', \\. die Junii.

Kox mittu ail \Y. de GodarvilT Bubertum II altera.

Benrioum filinm n Hero, Ricardam de Burgo, Theobaldum

de EngleskevilT et Everardum d I kro Vill" et zwj. servient

balistarioB ad paoem in partibus Divisaram custodiendam. mandane

quod Deque victualia neqne garniflionem deferri vel intrare pennittal

in cHstruin Divisaram nisi victualia que Buffioiant de die in dii

militibns existentibus in eodem oastro et hominibfu deputatia a<l

onstodiam II. de Burgo; que quidem victualia ptedieti militea emant

ad denarioe buob, quia non fuerant preceptis r obedient

et si vicecomes Wilt' eidem \V. rignifioaverit quod acoedat ad domum
(t. Basset de Cumpt', in manu foiti Buoourrat eidem ad preceptum

regis exequendum, proviso quod interim nulla victualia vel warnestura

intret in predictum castrum, nisi at predictum i ipra.

Ilominibus Divisaram mandatur quod Waltcro dc (JcKlarvUl*

prout cis dicet ex parte regis, intendant ad negocia regis in partibus

illis.

Die Lune proxima post festum Sancti Barnabe Apostoli apud

Wigorniam coram tege anno etc. xvij., presentibua dominis \\ niton..

et Cyceatrenai, S. de Bedgrave justiciario Anglie, oomite Rioardo, W.

comito Albiin'. Thoma comite War'. Philippo de AJbiniaco, Petro

dc Malo LaCU, P&gano dc Chaoroes, Andrea de (hai P. d.

EtivalT tunc theaaurario, Willelmo alio Warini, Hogone Dispensati

Hadulfo filio Nicholai, Liberaverant mbseripti baronea de Marchia

olnides sun- domino regi de fideli servicio. quousqui regnum ^t

i aratum quod firma pax sit in regno Axigiie.

Walterua de Laaej liberavil Johannem (ilium Bogeri Pichard'

m obsidem pro en. quousque regnum fuerit aecuratum

quod orma pas >it. domin \ tiadidit earn

todiendum Engelardo di Cygoiny.

I b uncus d« AJdithel' eodem modo liberavit Bannulfom filium

simm in obsidi in p: l'.t dominu,- rSX trudidit Bum
Bugoni Dispensatori.

Thomas Corbet eodem iinulo lilxnmt l!» u'lnaldum filium

Bioardi Corbet in obsidea pro a Kt dominos rex

tradidil eon \\ altera i

Bervioua de Stafford' eodaai modo liberavit Jokannem filium

Buum. Et dnmiiiub rex tradidil « um dulfo tilio

Nicholai.

Hadulfu.- ile Mortuo Man eodem modo liberavit Ihnncum
filium I'-nani dfl Urompton'. Bl donnnus rex tradidit eiun

\\ illtdmo iii &tut< vill*.
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[m. Sdr Willelmus de Stutevill' liberavit Osmundum filium suum in

obsidem pro eo. Et dominus rex liberavit eum S. de

Sedgrave custodieudum.

Willelmus de Gamages eodem modo liberavit Henricum
filium suum hi obsidem pro eo. Et dominus rex tradidit

emu Waltero de Bello Campo.

Walterus de Bello Campo eodem modo liberavit Jacobum
filium suum in obsidem pro eo. Et dominus rex tradidit

eum Petro filio Hereberti.

Thomas comes Warewic 1

liberavit domino regi castrum de

Warewic', at dominus rex securus sit quod nullum dampuum
per eum eveniet. Et dominus rex tradidit illud eustodiendum

Jobanni de Lodbroc' et Jobanni DurvassaT.

Et Jobannes Durvassall' liberavit Jobannem filium suum in

obsidem de fideli servicio, sicut predictuni est.

Et Johannes de Lodbroc' liberavit Philippum hlium Willelmi

Sampson' nepotem suum. Et dominus rex liberavit eos

custodiendos S. de Sedgrave.

Petrus de Hotot venit coram rege apud Oxoniam in octabis

Sancti Jobannis Baptiste, et petiit terrain suam sibi replegiandam in

Bromhurst, que capta est in manum regis per defaltam. Et hoc

signiticatum est justiciariis de banco.

Hex vicecomiti Hereford' salutem. Precipimus tibi quod per totani

balhvam tuam clamari facias quod omnes servientes de balliva tua,

qui equos et arma habent et qui die susecpcionis presencium sine

servicio fuerint et solidos nostroa capere voluermt, veniant ad servicium

nostrum, ita quod sint ad nos in octabis Sancti Jobannis Baptiste,

anno regui nostri xvij. Et si qui servientes fuerint qui die suscepcionis

preaencium sine servicio fuerint, et post banc clamacionem ad servicium

nostrum venire noluennt, diligenter inquiras qui sint llh, et nomina

eorum no e apud Wigorniam, \\j. die Junii,

anno regni nostri wij.

modo BcribUur rioecomitibus Wigornie et Stall' et Salopie.

liaodatum est Bugoni de Vivon' quod literas Henriei de Trublevill'

patentes, fliTootii bominib qui sunt in castro de Rochi F de

BO ill') red I et liberandi» ipsi Eienrioo 61 |>art<- rc^is, cisdcin

honnnibu- tradal et, si ad mandatum ipsiua Benrioi castrum illud

ut, illud laivo custodial ad opu n -
; bid autem,

diligentiam apponat ad illud oapiendum. apud Wud',

xxv. die Junii.

r\ ill quod de Divi i
nun ri .-, dat, di o

permittat quod rictualia aliqua di ur in castrum

I» . , liquid alio muniatur, antequam liud

-it mandatum. 'I id Wud Junii. Pi i

P B ill*.

• • f Joh.uim lib'» Vlani -li" I

|„, rit B\ llO '
i

iioiiiiiiiil.it.

Ill
•

, rox

i. dil Junii.

314 CLOSE ROLLS.

1233.
[m.&f.] i;lA mitt it Walterum de Bello Campo ad J. filium Alani, per

qnem nuntiat ei qnoddam rerbum aecretum Btatum partiam <lo Clune

ct de JUancmuster tan /• lana ei in mandatis quod hiis que ei

dioet super eodem aegotio fidem adhibeat.

Eodem modo Bcribitar episoopo Berefordensi do Waltero de

Lascy ad rum uiisso ex parte regis, quod ei fidem habeat super hiis

que ei dioet ex parte Btatum regni et partiam illaruru

tangentibus.

Mandatnm est militihu- aaaignatia ad custodiam II. de Burgo apud

Diviaas, quod permittant L. Dablinenasm archiepiscopum solum sine

aliquo alio habere accessum ad ipsum Bubertum ad loquendnm cum
eo ile confessione et salute amine sue. apud Oxoniam.

\xix. die Junii. Per ipsum regem coram- justiciario.

Et mandatnm est W. de GodarvilT et sociis suis quod permittant

ipsum arohiepisoopnm habere accessum •

Rex vioeoomiti Oxonie aalntem. Precipe Waltero de Clifford' quod

sine dilations reddat heredibne Bamonis .Tud. Hereford' mille

marcae cum lucro, quae ei debet per cirographom quod in arclia

cirographornm positnm est. Et nisi fecerit et predict! heredee vel

eoruin nuntii ostendant tibi oirographnm quod inde habent, tunc

saisias 80S vel eorum nuntios do vadio in ciro^rapho illo nomim.

et ipsos in saisina ilia custodias et manuteneas, non inferens

vel inferri permittens gravamen vel molestiam aliquant, quia

Beonndum assisam Jndei non debent plaeitai oirographu suis.

Teste P. ile Kivall'. tbesaurario DOStro, apud Waling', iiij. die Julii,

anno xvij.

Bodem modo Bcribitur vioeoomiti Beref pro sisdem heredibu>.

El viceoomitibna Kanoie et Line' pro Aaron do ElK>raco, .Tudeo.

centum mareifl com lucro. vicecomiti Wigornie pro Copino

David, Jndeis Oxonie. de xl. libris cum lucro. quas Ro^erus

Clifford', eujus heres i] . eis debet per oirographnm.

Mandatnm est ballivi- portUB Dovr' quod omnt-s eos qui in

portu suo applioabnnt veniendo a partibns tranamai Lmiliter

omnes eos qui in portu suo trausfretare roluerint, diligenter serntari

(aoiant ne aliquae lit* aonm deferant et, aliqnoe invenerint

litems super so deferentes, cujuscumque fuerint litere, eos arestan

faciant. .uritatein etiam capiant de omnibus in portu B

transfretatnris qnod nil seeum deferent in literi<. numbs vel

inandatis. unde ilanipnum regi vel n fno poesit evenirc.

apud Merleberg', v. die Julii.

Bodem modo scribitur ballivia portns de Beth', Kumenal

Bandwioi, Basting', Winohel'.

rm 7,/ j Dtvonio, -Lanreneioi Is Flemeng >t Roherl Merland'

posuernnt se coram rage in perambulationem faciendam inter terrain

ipsius Laurencii in Wynoooot' <t terrain ipsius Rotarti in Merland'.

l'.t habent inde litems rag
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Tm - 7d.] Perarnbulatores inter terram Rogeri de Hel' in Westwite Cnolle

et terram Milonis de Calwodeleg' in Buleworthy, habent breve etc.

Rex E. tbesaurario Dublin' salutem. Cum signifieaverit nobis

M. filius Geroldi, justiciar i us noster Hibernie, quod pons de Atlon

perfici poterit per quater xx. marcas, ita quod xxx. marce ponantur

in attractu et 1. in operatione ipsius pontis, et e\.pediret terre nostre

Hibernie quod perficeretur, vobis mandamus quod de thesauro nostro

Hibernie predictos denarios ad hoc liberetis. Quia vero, hieme jam
appropinquante, non instat tempus incipiendi operationem cementariain

ad baillium castri de Reindon' faciendum, sicut idem justiciarius instabat

fieri, quod est in custodia nostra; vobis mandamus quod predictum

ballium sustentari facialis. De sustentamento quidem justiciariis

nostris ltinerantibus in Hibernia, super quo dictus justiciarius placitum

nostrum requisivit, vobis mandamus quod de consilio ipsius justiciarii

et G. de Turvill' etc., quando neccesse fuerit, in auxilium rationabiliter

ad expensas suas acquietandas de thesauro nostro eis provideatis.

Cum autern liberationes quas idem justiciarius ponit in castro Dublin'

custodiendo, prout nobis significavit, singulis diebus excedant in sex

denaiiis, id quod recipit ad scaccarium nostrum ad custodiam ejus-

dem castri, volumus et vobis mandamus quod singulis diebus predictos

se\ denarios ipsi justiciario perficiatis de thesauro nostro Hibernie.

Si vero negotium aliquod contingit emergi in terra nostra Hibernie

pro quo neccesse sit pecuniam nostram ponere, volumus et vobis

mandamus quod hoc fiat de consilio dicti justiciarii et W. Ossoriensis

episcopi et (i. de Turevill' etc. Teste rege apud YVestmonasterium,

xv. die Julii.

Et mandatum est ipsi justiciario quod laboret ad terram

Connacie pote.-tati regis subjugando (wc), et castro de Milloc quod

1{. dt Burgo teuet capiendo; et hoc facto id regi significet, et rex

ei inde voluntatem suam rescribet. De ponte de Atlon et ballio

castri de BeJndop' scribitur ei ut supra, et de sustentamento justici-

anorum similiter, et de liberationibus in cabtro Dublin' et de

nogpcin i quod contingat emergi similiter. Et per terras et catalla

distringat Bicardum de Burgo pro compoto Buo modis quibua poterit,

ita quod per hoc non torbetur terra Eiibernie, et quod archidiaoonum

DnbUn' admittat .id omnia oonsilis sua terre Hibernie tarn de

trio qnam de banco et aliis, et qnod fidem habeat verbis 'pie

l*>-uit m ore preeentium latorie militia sui ei exponenda.

k< Henrico de Hasting' salutem. Mandamus \<>lus. roganb

qi, :n lid'- qua nobis tenemini et sicul oos et bonorem do trum

ii dilig ad not apud Glouc' a die Assumptii

I;. .!!. M I
ie tertio unlit'', prompti et parati

ad eiindnin emu corpore in Hiberniam, ita quod vobii pat*

i„. i me ipeo apud \\ i kmona terium, sviij <

.In.

I; . i ..;. \h,:i , l>o\r* siiliiii-ni. Datum i I nobis intelligi

quod fiit' r I'.tru de Buncevall Willelmu Malet, miles B,

|,,irt. i]. in i i nut ad pat
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[m. <>/.. tran.smannas ad grave dampnum nostrum at ngni oostri. F.t

\obis mandamns qnod m ip-d Erater Petras at Willelmaa per portam
vestnini r.diorint, cos diligenter BCrutari faciati- 1 quid super

eos vel curn t'is inveniatar in Uteris, nuntiis vel mandatis,

oade (lampnuin possit evenire nobis vel regno nostro, in oontinenti

nos eertificetia at cos at homines snos arestetia, it blind a

nobis babueritia mandatum. Teste at supra.

lam iuudo Boribitu ballivis portus Bandwici, Beth', Kumenall*.

Wincbel', Bya, Easting', Beford', Shorham, Portesm'.

Mandatum est vicecomiti Kancic quod, siont un diligu.

tun visia Uteris istis cum festinatione una cum Benrioo d(

Sandwico, cui rex idem mamlavit, vel alio rideli et discn to, si ipse

inventus non fuerit. aocedat ad omnes portus comitate Bui et

oranea naves in portubus lllis inventSJ St que in portus lllos

venient eitra Assnmptionem Beate Marie, anno xvij. que quidem xvj.

equos vel plurcs ferre possint, arestari faciat et de omni.

navibus illis capiat securitatem bonam el anfficientem quod erunt

in portu de Affridocumbe in comitatn Dovonie [tie) a die

Assumptionis Beate Mario in xv. dies, anno eodem, parate ire in

servicium regis cum corporc suo in Hiberniam ; et omnia nomina

magistrorum aingularum navium distincte faciat inrotulari ; que

omnia simul et numerum navium regi ad prefatum terminum

significet, at regi oonstet de quot aavibas confidere possit de ballia

sua. Et ita se diligenter intromittat quod per defectum sui

transfretatio regis non inpediatnr, pro <pio rex ail eum se graviter

capere debeat. Teste S. de Sedgrave, justiciars Anglie. x\ij. die

Julii.

Et mandatum est Henrico de Sandwvco .

H. aeon.

Puloone Baignmrd.

Essex . vicecomiti cum Henrioo tilio Audit r'.

i Willelmo Bernehns.
Sussex', vicecomiti eum , i_ .

•

__»_. __
simone <i< cicningnam.

Sulit'. vicecomiti cum hiis qnofl assumen voluerit.

vicecomiti Dors' similiter.

vicecomiti Devonie cum Willelmo de rial*.

vicecomiti Cornnbie onm Kadulfo Is Amdiacne.

Re\ Rioardo de Wrotham aalutem. Mittimus tibi literas nostras

patentee, directaa omnibus illis de partibas de Aifrideoumbe qui

boscnm habent in partibus illis. par «puis bob rogamas quod aneoanum

nobis de virga ana tacianl ad olaiaa faciendas contra transfretationem

Dostram in Hiberniam a die Assumptionii Beafa afaria in \\. din

El ideo tibi precipimaa qnod eum prediotis Life stria m ad

omnes Bupradietoa as parte nostra, diotam negociam taiiti itnrni

qnod diligentiam tuam oommendatam habeamna ; et aol -nitices

quot cleis aingnli aobia aaocursam far. n velint, at i ina

qnot oleia [tie) de parqniaito tno oonfidere poaatmna

Wintonianai epiaoopo apnd Westmonasterinm, \\%j. die -lulu.

Norf . vicecomiti cum
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[m. 7d.] Tenor literarum patentium satis est in literis illis.

Mandatum est ballivis Glouc* quod in fide qua regi tenentur et

sub debito sacramenti prestiti, quod tarn de victualibus quam aliis

neccessariis provideant sibi contra adventum regis et exercitus sui usque

Glouc' a die Assumptionis Beate Marie in xv. dies, procurantes ne

aliqua victualia venalia, cujuscumque generis sint, exeant de villa

sua infra terminum predictum aliquibus deferenda, ne pro defectu sui

rex ad eos nianum apponere debeat graviorem. Teste S. de Sedgrave,

justiciario, apud Westmonasterium, xxv. die Julii.

Eodem rnodo scribitur ballivis Bristoll'. Hereford', et Johanni de

Monem' de villa sua de Monem'.

Rex vicecoiniti Heref. Precipimus tibi quod, si aliqua gens

arniata itineretur per ballivam tuam contra provisionein nuper fact-am

apud Glouc' de communi consilio barnagii nostri et per totum regnum

nostrum demandatam ad pacem et tranquillitatem regni nostri

servandam. et si tu potestatem habeas ipsam gentem arestandi, tunc

tarn corpora illorum hominum quam arma et hernesium suum arestari

facias et bene custodiri, donee id nobis significaveris et voluntatem

uostram tibi mandaverimus. Si vero potestatem non habeas ipsam

gentem arestandi. Btatim facias levari clamoreni et utbesium super

ipsam gentem anuatam. et sequi de villa in villain donee per patriam

connuentem fuerit arestata, sicut predictum est. Et hoc, sicut te ipsum

dili \equi cum diligentia non omittas. Teste me ipso apud

W.stmonastorium, xxxj. die Julii.

lem modo scribitur vici'comitibus Salopie, Wigornie, Glouc' et

Oxon

Mandatur bominibus Heref firmiter injungendo in fide etc. et

-icut n ip- . quod i:ens aliqua armata venerint (sir) in

villain mam, ipaam cum eqoia et armis Buia, si possint, arestont

at salvo OOttodiant donee rex aliud inde preceperit. Et si non

haboerint m bajaamodi gentem arestandi, tunc nullo modo
permittaiit ipaam ingredi villain Boam Bel eam teneant exolnaam,

ne pro d<-fectu sin contingal paoem regis perturbari, propter quod

a/i at. I '• -te ut sijpra.

Eodem modo scribitur bominibus villarum Balopie, Wigornie,

Gl a.

imam de Barkel' quod, ii< al regem el bonorem

LOm diligit, p ! viceeoini- Glouc oleiac fieri facia' de

«nun in comitutu Glouc', ad paBoaginm regis in

11 Te«l id VVindles', iiij. die \

Bcribitor:—
d i

. .;

ileooi Alio Warini
Priori -I- I >• rhxn

I pi oopo Wi ii.

I

i -

,|f> n jj.
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-
''' Quia iliitiini est regi intelligi qaod gentes annate itinerant per

coinitatuni Glouc' contra provisionem nuper factam de eommuni consilio

barnagii regis apud Oxoniam, ne alique gentes annate itineraront que

non arestarentur, pro pace terre firming observanda, propter quod
it nun provision fait quod torneamenta oessarenl usque a<l festuru

Omnium Sanctornm anno xviij. ; mandatum est viceoomiti Glouc'

quod omnes homines de hundredis de Winchecumbe et de Sloctr'

qui jurati sunt ad anna, lorioas, baubergelloe rol purpunctoe, \

Uteris venire Eaciat usque Campeden', et omnes homines de bundredo

abbatis Cirenc' ad eadem anna joratos venire Eaciat usque Cirenc',

in eisdem locis moraturoe ad transitue illos custodiendos, ita quod

null] per villas illas transsant armati quin cum equis et harnesio suo

arestentur et salvo custodiantur. Et, bj dicti homines eos u
non possiut, levent clamorem et uthesinm et sequantur eos de villa

in villain donee sic arestentur, et clamari faciant quod omnes
veniant ad clamorem eorum. T< ab at supra.

Eodem modo scrihitur vicecomitibus :

link*, de hominibus iij. hundredorum de Cyltr' et iij. hun-

dredorem de Aileshir', quod veniant usque Aileshir' ate.

Wigornie, de hominibus hundredorum vicinorum ville de

Evesham, quod veniant usque Evesham etc.

Essex
1

et Hertf, de hominibus bundredorum vicinorum ville

Bancti Alhani, quod veniant usque ad rillam Bancti

Alhani etc.

Oxonie, de hominibus hundredorum de Bensinft*, Bulinden',

Blockesham et Thame, apnd Tame etc.

Postea uiandatum est eisdem vicecomitilms quod homines dr

comitatibus sui>. quos a<l predicta loca convenire Eecerunt ad transitus

villarum illarum custodiendos contra gentes annatas itinerant

permittant lihere redire ad partes BUSS donee rex aliud inde

preceperit. apud Windlee', \j. die Augusti.

Mandatum esl rioeoomiti Eboraci quod, risia Uteris istis, per

totum oomitatum auum clamari Eaciat quod omnes. qui de t

benent in oapite feodum unius militis vel dimidium vol plus qoam
dimidium, et Bummonitionem regis non habent speeialem per lit

regis, et similiter omnes. qui tantundem tenent de honoribus qui sunt

in niaini regis et de i Normannorum vel aliis nnde Barrioiam

regi debetur militare, ipiod (sir) suit ad regem apud (Hone
1

a die

mmptionis Beats Marie anno xvij. in xv. dies, parati equis et armis

ad transfretandum in lliherniam cum corpore p eat repem et

honorem suum diligunt, ita quod re\ j:ra:'

je apud Windles', vij. die a.ngostL

Eodem mi ribitur omnibus rioeoomitibn lie.

Mandatum est vioeoomiti Norf et SuflT quod omnes naves Ulas,

quas rex in portubus oomitaiuum suorum arestari, si de quibus pel

earn securitatem oapi preoepit quod i snl in porta de Affridecumbe

a die Assumptionis Boats Marie in xv. dies, paran ad transfretandum
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[m. Id.] cum corp0re regls m Hiberniam, sub eadem securitate venire faciat

ad eundem terminum in portum de Mileford' in costera Wallie, ubi

rex expeditius exkippare et transfretare poterit. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Essex', Kancie, Subt',

Sussex', Dors' et Sumers', Devonie et Cornubie.

Mandatuni e?t baronibus de Sandwico tirmiter injungendo quod,

sicut regeni et bonorem suum diligunt, sint ad regeni in portu de

Mileford' in costera Wallie, cum toto servicio suo regi debito, a die

Assumptions in xv. dies etc., ita quod naves sue sufncienter

munite sint marinellis ad naves illas gubernandas et victualibus et

aliis neccessariis ad transfretandum cum rege in Hiberniam, non

obstante alio mandato regis quod nuper fecit quod ad terminum

predictum essent in portu de Arl'ridecumbe, ita quod rex grates eis

scire debeat. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur baronibus Dovr', Heth', Rumenal.

Mandatum est Rannulfo de Hurle quod, si bomines R. comitis

Cornubie in balliva neccesse babeant, auxilio et succursu suo contra

insuhum Walensium eis sit auxilians ad ipsos defendendos. Teste

rege apud Windlee', v. die Augusti. Per episcopum Wintoniensem.

Line'.— Robertas Bautein attornavit Willelmum Bautein et

gerum Baket contra Thomam Gredle tenentem, de \ij. carucatis

re et uno mesaagio cum pertinentiis in Blokesham, et contra

Willelmam de Dive et Ermetrue uxorem ejus, de hoc quod acquietent

ipsum Bobertum servicio quod comes Albemarl' ab eo exigit etc.

in Uarewe.

Lain'. Ohverus de Sancto (ieorgio attornavit loco suo llainonem

I irluel contra Hugonem de Pererefl de consuetudinibus et serviciis

que idem Oliverus exigit a predicto Bugone de libero tenemento

tod de eo tenet in Brocton'.

Kaneia.— Edmundus de Tadeham venit coram rege die Martis

in craetino Assumption) Beate, et petiit terrain Buam in Lymint'

rep] que capta est in mannm regie per defaltam

Edmundi, ut «licit.

Wigorma.— Bicardtu de Beref attornavil Bobertum Bod contra

Bobertum de Bibani deforeiantcm, di letudinibua etc. in Wigornia.

WW?.—Alicia film Thome (V irnavil Bgidium de Canoell'

lb nr. .'lulfuiii !< SI. nmh in, d>- miiiiei io

Iburn*.

.i-i-. i !
.i ibertum le Bsquier i t

Bobertum lilium Oalfridi contra Bobertum filiam Boberti Hluadi, de

-be rnnrK"» w »'

WO CLORE ROLLS.

1238.
fm -

r"'J Mandatum est vicecomiti Wilt' nrmiter injungendo in fide qua

M tenetur it aiout ie ipsum diligit, \1-1- litems i-ti>, in propria

person dat ad domum Gileberti Basset d< Feateme, <t una earn

niixilio Etadulfi ds Wyliton' et Walteri d> GodarvilT cam funditua

prosterni facial : ita quod rex ad eundexn vioeoomitem ae capers non

debeat. Tests rege apod Theok', xvj. die Augusti. V wll .

Et mandatum est ipsi- Waltsro et Radulfo quod eidem vicecomiti

ad hoc sint auziliantes, ita stc. at supra.

Eodem modo schbitur vicecomiti Glouo' de oastro Boberti Musard'

de La Musarde', excepto auxilio.

Inandatum est vicecomiti Gloue' quod, aieol psnm et omnia
sua diligit, omnes passu- et passagia aque Sabrine in bailrva sua 1 i

et diligenter facial onstodiri, ita quod Dallas aqaaa iHam traasi

de nocte nee etiam de die, doner- sciat quis ait »t <i>- eujua Esmilis

(t quod non sit de inimicia cegis. Omnes etiam vigilias, qua- rex

fieri precepii de nocte, in villis vicinis, quaruin terra adjacent predicts

aque Sabrine, decetero fieri facial in campis villarom in quibus sunt

passagia predicts aque. Omnes etiam navee transitorias sjosdem aqua

magnas et p;> r\ ;i s Bingularum villarum singulis Doctibus oonvenire • I

per vigiles earundem villarum et alios probos homines ad lioe

Bufficientes custodiri Eaciat, ita quod nullus in eis de aocte transire

possit, sicut predictum est. [njungat i.?itur districts Bingalia villatis

ex parte regis quod hoe Btatutum regis ita finnife ater

adinplent ne, si rex defectum in aliqua illarum invenerit, earn

merito gravare debeat ; et ipso vioecomea similiter, quantum in

est, id bene faciat observari, as rex pro defectu sui bs ad ipsum

^raviter oapsre debeat. Teste rege apud Wigorniam, xvij. die

Angusti.

Omnibus ( bristi lidelilnis presentem cartam inspecturis, Willelmu-

Mauduit Balutem. Noveritis me cone domino meo Henrico

illustri regi Anglie, filio Johannis \n'_rlie illustns, quod ego

omnibus diebus v i t
»

• mee si et beredibus Buia fideliter serviam, nee

aliquo tempore contra ipsum vol heredes SSMM STO et, si forte

contingat me contra ipsum vel heredes bqos aliquo tempore, quod

absit, renin, oonoedo et volo quod ton terra una erga ipsum

dominum meum et heredes sues ds ms st beredibus naeis Lnperpetuum

incurratur. lliis testibus, Etogero de Quency, Amaurioo ds Bancto

Imando, EUoardo ds Gray, Jonanns ds Gray, Wioholao ds Molis,

Benrioo ds Basting*.

Consimilsa cartas feoerunt Johannes ds Ebroic ICaiheos* de

Maung. Et liberaverunt regi in obsidsm Walterum filium ipa

Johannis pro atroque illorum; quern quidem obstdsm rex hberavit

Hugoni de Eilpeo custodiendum.

Willelnius de DuvrSS hberavit lilium smiiii domino rce;i in

obsidem de fideli ssrvieio mo. I Jvit sum Willelmo fili<>

Warini OUStodiendum, sine carta.

i omot*tl from Wi»ltoru»
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[m. W] Adam Mauveisin manucepit per literas suas patentes quod

Henricus frater ejus veniet ad fidem et servicium regis, et faciet ei

cartaru suam de fideli servicio.

Comes R. Mareseallus fecit cartam suam, set non qualem alii

fecerunt.

Consimilem cartam, ut Willelmus Mauduit, fecerunt Johannes

de Chereburg' et Alanus Basset de Irpeden', Hugo de Bray.

Comes le Bigod fecit cartam suam. Et Thomas Gredle similiter.

Walterus de Clifford' manucepit super fide et fidelitate sua

quibus regi tenetur et super omnibus terris et tenementis suis, quod

emper erit fidelis, et per cartam suam.

Robertus Musard' fecit cartam suam de fideli servicio, et quod

tota terra sua incurratur si venerit contra regem aliquo tempore ; et

tradidit regi Radulfum filium et heredem suum ad securitatem, quern

rex liberavit Thome de Muleton', qui regi cartam suam quod habebit

eum ad mandatum regis.

Henricus de Erleg' fecit cartam suam similiter, et liberavit regi

H-nricum de Drohull' in obsidem.

Mandatum est vicecomiti Salopie quod per totam ballivam suam
clamari faeiat et firmiter prohiberi quod nullum mercatum teneatur,

creatures victuahum venire faeiat cum victualibus suis

in ubicumque audierint ipsum esse, in partibus Hereford',

ita quod nullum mercatuin ibidem teneatur donee rex aliud indo

precepent. apod Heref, xxv. die Augusti.

niodo scribitur vicecomitibus Wigornie, Glouc', War'.

idatum est vicecomiti Wiltes' quod, assumptie secum probia

[alibua hominibus de oomitata BUO, in propria persona sua accedat

i domain Bicardi Si i ward' in balliva sua, que firmata est, et earn

fundi' et vivaria sua ibidem frangat.

mandatum est Badulpho de Wyliton' <t Waltero de Godarvill'

quod m [iroprn eundem vicecomitem accedani ad hoc

ilium • ilium < i impensuri. . T< ste rege apud

H ti.

fidelibufl boo eriptum viauru vel audituria,

' uiii', tra quod (•'()

:, alio Johannii quondam
a mi a ei Bdeliter seryiam.

t-; in. in abicumque lint ei obligavi, et

i mi- contra ipsum liquo tempore
.i' r II. Ely* hi i epi < to]

in erii ju dem loci, in me
i babeant ad mmunioacioni i< rendam in

- nl ni'.i I
:i imam ml lam, remotO

et contr

.

ilo. In buic

pomi
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motavit propositam Boom transfretandi in Hiberniam. Et

mandatam esl qaod omnee na\ pud

in Hiberniam,

cnjaeoamqne terra foerinl Inglia >i\e aliunde, til

si;. dimento aliire permittat, non obstanl

navib itandis occasione predict apod Heref,

wviij. «lit Aogosti. Per episoopnm Wintonienseni et jasticiariiim.

I '.oil. in in ribitor eidem vicecomiti <k- doaboa navibus Clay

Willelmi Sicr et omnibnfl navibus etc., et de iij. naribai Erniaii

Kanteman et socii ejus de terra dncia Brabancie.

iem modo Bcribitnr vicecomiti Kanoie de omnibus navibus

deliberandifl in portnboa belli mitiboa

Norf et Snflf, Bnssex', Don' - Devonie ct Comubie,

ballivia de Ilia et PeveneaelT.

P** 5l'-] Rex L. principi de Abbefrau et domino d< S ulon' salutem.

veritia quod die Lune proxima jnjst ins: im .Vitivitat;-

Marie mittemus consilium nostrum osqne Colewent in oecursum

consilii vestri ibidem. Et id n -ilio

vestro plenam potestatem ad exponendam itro pi

voluntatem vestram, quia dob dabimna conailio nostra

nostra plenam potestatem ad exponendam plene consilio

volantatem nostrum ad firmam pacem faciendam inter nos ri

ita quod Hollos Bcropoloa sit inter nos et vos. lit volumus quod

id quod providebitor inter nos et roe ita finnan bile quod

nullo modo vos vel David filioa aliquo tempore a servitio

nostra recedatis. T< ipod Bayam, ij. ptembri

Mandatum est Morgano de Carleon' quod omnec

predas, quae ip- deront vel eeperont in terra K.

Marescalli postqoam recepit liter in adventu r.

osqoe l>k', dicto Mareacallo reddi faciat. De rioa b
et tunc non redditia pacem «i h permit; Omnea etiam

terras de qoibu iaiveront ipeom com

occasione contentionia inter n I ipsom Marescallom

reddat, qoia idem manucepit coram luod n pei

Morgano it matri de qoiboa eos vit.

Tt pud Heref, \j. die

I
•

: torn est •ricecomiti d\ Kaerdii quod omnt

in tern predieti .Marescalli vel in

tern I Entrant W. de Bool i Idat, quia sic

manda predicto no.

Willelmua I Jopiam attomavit loco suo Willelmuni

de NevilT in loqoela q ticiariis in banco ir. im

-itton" in Holland'.

War\— Willelmoa de OamvilT attornavit Willelmum Ace contra

rtlum de tn, de feodo onioa mihtis in
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[m. 5rf.] Buk*.—Abbas Osen' attornavit Bicardom de Cadomo contra abbatem

de Nutel' de divisis faciendis intra terram abbatis Osen' in Brehull'

et terram alterius abbatis in Acleia.

17/la a.conir.—Idem abbas attornavit "YYillelmuni filium Radulfi

contra Walterum tilium Galfridi petentem, de uno mesuagio in

Oxonia.

Wilt'.—Willelmus de Riparia attornavit Petrum de Bade contra

Joeeum de Buneclive petentem, de dimidia virgata terre in YVinint'.

_m. id.] Rex r Marescallo comiti Penbr' salutem. Memoriter retinere

debetis quod ad instantiam vestram dedimus in mandatis per literas

nostras Morgano de Carleon', quod ipse omnes terras unde vos

disseisivit vel vestros occasione contentionis inter nos et vos orte,

et similiter omnes tenserias et predas, quas ipse et sui assederunt

vel eeperunt in terra vestra postquam receperunt literas nostras de

treu^is, in adventu nostro usque Usk' reddi faceret, eo postea adjecto

quod similiter pacem vobis habere permitteret de tenseriis prius factis

et non redditis ; et vos manucepistis pro vobis et vestris quod id

idem faceretis ipsi Morgano et matri sue et suis, postea eo adjecto

quod hominem suum quoin cepistia deliberaretis. Unde plurimum

miramur quod nobis significastia vos non rccolere quod aliqua certa

forma super premissis fuerit vobis expressa, cum tantuui tempus post

elapsum non faerit quod id deberet a vestra memoria cxcidisse. Et
ideo vobis mandamus, firmiter injungentes in tide qua nobis fcenemini,

quatinus quod minus egistis in hac parte, tarn de deliberations predicti

hominifl ipsius Morgani quam de aliis, sine dilatione supleri faciatis,

taliur vos habentee in hac parte ae Lteratam querelam inde contingat

ad nos deferri. Teste rege apud Wudestok', xxvj. die Septembris.

Rei comiti Cornubie salutem. Bene recolimus quod, cum
ii ohsidioi i Hi'!', commisiinus comiti Warenn' domos,

que fneront 1' i< Breauf cum pertinentiis apud Lamb.', ad

In, : mi in ii- (tun ill uc uni-set usque ail etatem lilii et IutmIis

B. la. lit quia Dollemus quod idem comes de pre-

-hi- absque scientia nostra, id vobis

aificandum. Teste me ipso apud Wigorniam, \\ij. die

ripl • pit dominus res \\. die Sep

lid Kedeministr*.

Hei pi mil p de Alibcr', dominus
duti iii 1 1 m lotuiii. aiam propter inundation*

rimina auntii nostri in pr< entiarum ad

•M qm mlaiii pre m Hi' i litterai

qua maj< tati ignificamui quod

cum omnib paoem

fltf tin- oompUl Ion >f
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" 3<i -J tenuimus ei tenebimua in faturum. Et hoc dedimua ballivia nostril

et imprisiis in mandatia ut pacem cum suis commarchionibus

nrmiter teneant et obeervent. Quare veatram rogamua aeranitatem

quatinus ballivia vestris in Marchia commorantibus detis, si placet,

in mandatia quod cum nostris pacem teneant inviolatani. Benepla-

citum vestrum, si placet, nobis significeti-. Yaleat excellentia vestra.

Benriona rex etc. If. filio Geroldi, justiciario mo Ilibernie,

salutem. Oetenanm fuit nobis ei parte abbatia Elanete C'rucis quod

dominua Johannes rox, pater noster, tempore quo fuit coi

Mauritanie et agebat in partibus Hibemie. (juasdain I
prefate

domui Sancte Crucifl per cartam -nam contulit et conrirmavit:

quam quidem collationem idem abbas domui sue petebat a nobis

eonfirmari. Quia vero dictam contirmationem ei rite facere non

potuimns nisi prius habita inspectione predicte carte ipsius patris

noatri, que sine pericnlo maris et viarum deferri non posset in

Angliam, et Bugo Blanchard predictnm abbatem roper qoadam parte

dictarum terrarum jam traxit in placitum coram vobis in curia

nostra, ut dicit; nolentes eidem abbati denegare quod de jure

facere debemus, vobis mandamus quod, babita diligent] inspectione

predicte carte ipsius patris nostri, si vobis constiterit quo<l terra

quam prefatus Hugo clamat versus predictum abbatem continebatur

in prefata carta ipsius patris nostri, tunc Loqoelam ilium ponatis in

respectnm donee aliud a nobis inde babueritis mandatum. IV

apud Ottinton', xxiiij. die Beptembri8, anno regni nostri wij,

[m.Sd.] Hex vicecomiti Salopio salutem. Scias quod Hicardus Suward',

qui fuit ligina bomo noster, homagium suum nobis reddidit et a

tide nostra penitna reoeasit. l.t, quia nolnmna quod aliquis qoi

a fidelitate nostra receasit et homagium suum nobis reddidit, in

regno nostro remaneat vel receptetur, tibi precipimoa quod, si in

balliva tua decetero sit inventus, ipeum per corpus room f;u

areatari et salvo oustodiri «lonec aliud inde preoeperimus. Ti

ipso apud Evesham, wij. die Septembris, anno regni no>tri x\ij.

Eodem modo acribitur omnibus vioeoomitibua Anglie.

Bex constabulario de Allto Monaaterio aalutem. Litteraa* Lew. Inn

suscepimus apud Kcdcmimstr' die Mercuni in faato Sancli Mathei

apostoli, contmentes quod ipse pro se et Buia nobis et cum omnibus

nostris paccm tenuit et tenebit in futurum, et (piod dedit in

mandatia ballivia suis et impriaiia quod pacem cum suis com-

maroionibua ormiter teneant et obeervent. (Jnde rogavit nos

quatinua ballivia uoetria in Marchia OOtnmorantibua daremna in

mandatia quod cum suis paoem teneant inviolatani. Pedimus auUm
ei reaponaum quod ad petitionem roam boc idem ballivis noatria

predictia daremna in manda; Inde mandamus vobis quatinus

cundum formam prediotam ei a roia pacem tonoatia et obmrvotia.

Verumptamen aignifloavimua ei quo<l levea cause multoaiena emergunt

• Thfl wordx ' ililcoti nobis' «Inch follow the word 'littcras' in the MS., have
". 01 DO 1
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[m 2d.] e i emergere poterunt super contencionibus ortis inter nos et nostros

et ipsum et suos, propter quas non oportet guerram inter nos

movere et que de facili possunt ernendari per ballivos nostros et

suos ; et ad hujusmodi transgressiones emendandas constituiruus vos,

constabularium de Gun' et vicecomitem Salopie ut ad peticionem

dicti Lewelini et suorum de nobis et nostris conquerentium plena

per vos fiat emenda super transgressionibus predictis. Dedimus etiani

eidem Lewelino in mandatis quod ex parte sua aliquos constituat,

qui etiani emendas faciant pro ipso et suis super predictis levibus

causis et contentionibus ortis inter nos et nostros et ipsum L. et

suos, et quod significet nobis etiam nomina eorum quos ad hoc

assignaverit. Vos igitur secundum formam predictam super premissis

procedatis. Teste me ipso apud Otentun', xxv. die Septembris, anno

regni nostri xvij.

Eodem inodo scribitur constabulario de Gun' et vicecomiti

Salopie.

Rex R. comiti Marescallo salutem. Meminimus vobis alias

dedisse in mandatis quod in fide qua nobis tenemini nullo modo in

terra nostra receptetis Ricardum Suward' vel complices suos ; vobis

autem iterurn mandamus firmiter injungentes quatinus, sicut vultis

quod de fidelitate vestra confidamus, nee predictum Ricardum nee

\Yarinum Basset vel Philippum Basset vel aliquos, qui cum eis

interfuerunt invasioni faciende P. "Wintoniensi episcopo, in potestate

vestra aliquo modo receptetis vel receptari permittatis ; set, si

contingat eos per potestatem vestram transitum facere, omnem quam
poteritis diligentiam apponatis ad corpora eorum arestanda et salvo

custodienda donee placitum nostrum super hoc vobis significaverimus,

scituri pro certo quod si per terrain vel potestatem vestram transitum

fecerint sine arestatione vel cahunpnia, non erit locus decetero vos

excusandi, qum manifestam relinquatia Buspitionem quod jx-cdicta

attemptatio a conscientia et vohuitate vestra emanaverit, et ideo

innocentiarn vestram, quam pretenditis in hac parte, operis subsequentis

probet effectus. Teste rege apud Wildest', xxviij. die Septembris.

Bei justiciario suo Hibernie salutem. Mittens ad nos abbas

Banote Cracu de Boeterlan' quondam monachum' suum, Bupplicavit

nobis ut quandam terrain, quam domus sua babet de dono Johannis

ns nostri per eartam suam et quam BugO Blaundiard'

in curia nostra clamat versus ipsum abbatem, ut dicitur, prcdicte

in ni sue connrmaremus ; et, licet <lictain oonfirmationem ei non

dneeramufl concedendam, non babita pritu inepeotione carto predioti

pui-
, Dolentee taxnaii eidem 'li-csso in benefioio nrarantizande

pr iji waranti/.arc tiin aniur [icr eartam ipsiu patris

vol>is maadamm quod, babita inspectione predicte carte, si

dictum eft, tune loquelam illam poni fai

in nepectum donee aliud a oobii babueritii mandatum. 'I

I tinton', \>.\ij. die Si ptembrii.

Mandatum e»t liadulfo >{> Wiliton' «t Walt» ro de Godarvill',

in fide qua ncntur, qua omnem quam
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[m. 2<i.

] potcrunt adhibeani * 1 1

1

ad Elubertum <i«- Burgo salvo custo-

diendum in vouta in qua prius erat, ita quod Lnde i

quod habeat Buper tria paria anulorom ft rri, ot quo<l nollua

Buorur m colloquium habeat, ita tamen quod babeat ad victam

siiuiii Bufficienter a< ria Bua; et i] viaia lil t

accedat ad n apad Oxoniam, j.

Rex > imiti Kancie aalutem. Precipimoa til»i quod, neat te

ipsum it baa diligia, diligenter ioqairaa <iui fuerint r.

Ricardi Suhard', Warini Basaet, Philippi I riorum eoram
in comitatu tuo et, ex quo per inquiaitioaem inde factam con

berit tibi qui fuerint eorum receptato rpora eoram c-aj

terras eoram in manam uoatran i facias cam omnibus in •

inventis. Diligenter etiam inquiraa per comitatum tunm qai victualia

cis prestiterint vel vendiderint, et corpora eoram, de qaibaa tibi

constiterit facta inquisition! , sim dilations i ram

similiter s< isiaa in manum aostram cum omnibus in eia invent

Omnes etiam villatas, pet qua- transitum fecerint illi vel alii

armati, .~i\o de die sive de uoci bra probibitionem noatram

Qeralem prius factam et que clamorem et uthesium Baper

non levaverint, atachiari facias ita quod sint coram nobis ad nian-

datum nostrum ubi et quando precipiemos. pad Oxoniam,

j. die Septembrij

R< \ eidem aalutem. Precipimua tibi quod oiitatom tunm

et singula hundreds comitatus tui publioe clamari facias q . I,

Ricardus Suhard', Warinus Basset et Philippas Basset vel alie

annate, quecunque ille Bint, transitum faciant per partes ill ile

nocte Bive de die, homines partium illarum, per qoas transitum

facient, illas capiant et areatent >i possint. Alioquin in oontinsnti

levent super eos clamorem et uthesium, et ita sequantor ilia

in \ i 1 lain cum continuo clamore et uthesio don» popolo

Bic capiantur et arestentur; et hoe baliter -.nan in bail

tua ne pro defectu tui ad te noa graviter caper Testi

ut Bupra.

Eodem modo Bcribitur omnibus vioeoomitibua Anglie urn de una

forma quam de alia.

Mi \ ballivis portus de Sandwico Balutem. Preoipimaa i

quod, Bicut \n> et omnia veatra diligitis, it Bicat \«'l>is cai

vultis ne in maim- nostras graviter incidatis, portum vestrnm

ci,
•

inter portus vestros circumvicinoa districte costodiri

faciatia, ita quod Ricardus Suhard', Wari Philippas

,n portu vestro vel in rcumvicinis nullo m
1 1 . !.tr. . it sup'

Eodem modo scribitur ballivis

«latum eat vicecomiti El onem

in; vill' in K 1 1* In nmit it terrsm Stephani

• li Medvill' in Thurkileb; rt jual I primam

• • St-| i tol

17 HENRY III. 327

1233.

Lm -"'-j MuLT.—Johannes Garland' et Lucia uxor ejus attornarerunt

Willelmuni de Paris' contra Henricum Bukoint' petentem de iij.

virgatis terre in Stanmere in Egeswer', et contra eundem Henricum,

de eo quod non exigat ab eis consuetudines vel servicia de

tenenientis in eisdem villis, que facere non debent nee solent.

Berk*.—Henricus filius "Willelmi attornavit Willelmuni de Boges-

worth' contra Xicholaum forestarium tenentem de vij. acris terre in

Shipford'.

[m. Id] Mandatum est vicecomiti Wilt' quod, sicut corpus suuni diligit,

in propria persona sua sit apud Divisas cum coronatore et toto

comitatu suo die Mercurii in crastino Sancti Luce ewangeliste summo
mane, ad custodiendum H. de Burgo tarn de die quam de nocte in

ecclesia Sancti Johannis Divisarum, ita quod nullo modo queat inde

evadere. Teste rege apud Westmonasterium, xv. die Octobris.

Mandatum est vicecomiti Kancie quod, ubi prior et fratres

hospitalis Sancti Johannis Jerusalem in Anglia non sufficiunt, sit eis

in auxilium ad homines suos in balliva sua distringendos quod de

quadragesima mobilium suorum eis respondeant in forma qua regi

alibi in terra sua de quadragesima respondetur. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur pro eisdem et pro fratribus Templi omni-

bus vicecomitibus Anglie.

Mandatum est vicecomiti Salopie quod Bine dilatione dcliberari

faciat iiij. nuntios Leulini eaptos per Thomam Corbet post treugaa

captas inter regem et ipsum Leulinum. Teste ut supra.

bene concedit quod Bicardua de Sancto Johanne, capellanus,

salvo et secure veniat in Angliam et ibidem moretui pro voluntate

sua et inde recedat. Et hoc scire faciat ei abbas BoxT cui litere

iste diriguntur. nntamen rex litems suns de conductu ei super

eo non duxit mittendas. Teste rege apud Westmonasteriuni, xix. die

Oetobi

Eboracnm.—Willelmus Crugre attornavit Willelmum de Nevill'

ntn Bmmam filiam Johanne tenentem <1< dimidia carucata terre

cum pertinentiis in Wimbelton.
1

/'"'»'. Bamuel de Wansieston' attornavit Samuelem de Wurth"

i Matheum nlium Jbsep petentem, de medietate unius mesuagii

in Di

tm. Henrictu de Baillol attornavit etc. Eustachian) d<

A;. otei Reginaldum filium Willelmi petentem

m uxor, in «j ii >i< una bovata

rtinentii in Burton'.
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[m. 35.] Pro Hugom janitor* regi*.— Etei oommisit Elugoni rill',

janitori buo, terrain (jua in Petrus Malherbe, qui est com oomite

Marescallo, babuit in West Haneye, quamdiu regi placuent. I .:

mandntuin est vicecomiti Berk' quod de predicts terra ipsi Ha
plenam seisinam habere faciat. Teste apnd Winohecumbe,
xxviij. die Octobris, anno etc. xviij.

1 1, quercubm ilntis.—Mandatum est Thome d< 1' quol in

forests di Wichewod1

faciat habere fratribus Qospitalis Santti

Johannis de BurefonT tree quercua id focuxn suuni, de dono n

T< b ut Bupra. Per P. de Bivall'.

/'/') WiUehno de Picheford* de terra W. isti Ecrlesia.—
Mandatum est vicecomiti Heref quod de terra cum pt-rtiiii ntns,

quam Willelmus de Christi Ecclesia tenuit ad tirmam in Burton',

plenam seisnam habere faciat Willelmo de Picheford', cm mm
illam commisit ad terminnm ipsins Willelmi de Christi Eocli

te rege apud Glonc', xmx. die Octobris. Per justiciaruu

Pro I
'< rrantlo it Damiiu/t </- terra Rieardi Suhard1

north'.- Hi \ commisit Ft rrando et Daminge, balistariis suis, maneriom
1 hiddt «worth'

,
quod fuit Rieardi buward', ad e .

servicio regis, qaamdia regi placaerit. Et mandutum eat vicecomiti

Glouc' quod de manerio lllo cum pertinent plenam ffwiainam

habere faciat. Teste at supra. Per justicianum.

Pro Hogero Pichard'. -Mandatum eat viceoomiti Heref quod ad

terras \el catalla Bogeri Pichard' in balliva .-ua lminum non nnttat

ea occasione quod dicebator ipsun B gerum raises cum oomita K.

Marescallo, qui ipsum cepit in castro suo d dlud

oastrom prostravit. Teste ut Bupra. Per spisoopom Wintonii

liurton. Mandatom i ti N\ .It' quod

ad custoiliendum II. de BorgO una cum coimtatu suo recipiat

attornatum Laurencii de Burton', Bervientia II.

non obstanb precepto regis de custodia toti It si

quid de catali laptum fuerit pro} I uani, id ei

reddi faciat. Caste ut supra.

H Mandatum initi

Wilt' quod, non - quod \enir. faceret i

Divi itum comitatum roum . >i . adum llubertum de

o, permittal Henrioum Hot alio- militei ejusdem oomitatui

qui summonitionea 1; - . nu n-i» ad exercitum regis cum

armis, illuc \> rioi de feodo inten
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[m. 35.] custodie ballivaruin suarurn ; duru tainen homines predictorum

niilituin et forestariorum de feodo faciant custodiani ipsus Huberti.

Teste rege apud Glouc', xxx. die Octobris.

Et mandator eideui vicecomiti quod Petruui de Mara peruiittat

ad exerciturn regis venire, non obstante etc.

De claustura.—Mandatum est E. de Wiliton', constabulario

Divisarurn, quod in pareo regis Divisarum vel alibi faciat habere

custodientibus Huberturn in ecclesia Sancti Johannis Divisarurn, palos

et clausturam ad haiam faciendam super fossatum ibidem factum

circa cimitenum ejusdein ecclesie. Teste ut supra.

De damis datv.—Mandatum est P. de Rivall' quod habere faciat

Thome de Muleton' x. tarn damos quarn damas in parco de Horneby,

de dono regis. Teste ut supra. Per P. de Rivall'.

1 > ijaliis apud I 'mt, sin' et liberationibus faciendu marinellis.—
Mandatum est Roberto de Audely quod accedat ad Robertum de

Clinchamp', clericum P. Wyntoniensis episcopi, et recipiat ab eo

centum libras quas per preceptum regis ei liberabit, et per visum

Oliveri, clerici vicecomitis Suht', cui rex mandavit per litteras suas

quas ei misit ei porrigendas, quod ad hoc secum intendat, liberationes

fieri faciat magistris et marinellis duarum galiarum regis apud

Portesm' quantum denarii illi ad hoc extendere poterunt ; et scire

faciat regi sub testimonio predicti Oliveri quot magistris et marinellis

liberationes suas paccaverit, et asque ad quern torminum et a quo

die, et quantum singuli magistri et marinelli recipiant in die. Teste

•e apud Ledebir', xxx. die Octobris. Per Wintoniensem episcopum.

Mandatum est Olivero, clerico vicecomitis Suht', (mod statim

visis littens accedat apud Portesm' et in propria persona sua intersit

liberationibus faciendis de centum libria magistris et marinellis duarum

galiarum, <pias a Roberto de Audel' rex fieri precepit in presentia

ejusdem vicecomitis et per visum et testimonium suuni, ita quod

scire faciat r.-gi sub teetimonio suo quot magistris et marinellis

hl>erationes inde paccaverit, et usque ad quein tenninum et a quo

die, (t quantum Binguli magistri et marinelli percipient in die. Teste

ut supra. Per eundem P. episcopum \\ yntouienseiii.

] >• i.
I i i linn et Blancmxuter. Mandatum est vice-

quod c libra vicecomea Glouc' ei mittet per

proo.ptum regis, recipiat dvo conductu inde deferri faciat

ca.struui de Clune I. librae et ibidem liberari Baldewino de Ver,

1 1 alias I. libi lilib r ab i alvo

Album Monasterium et ibidem liberari

bulario am castri. Te apud

Pet P. de Rivall'.

/'. quercubu I latum • t P. de Rivall' quod babere

.loli,uini dc qui rcu • m fore ita de I 'en', de

no rag I' tpnd Ledebir', ixxj. du Ootobria. Per

IpBlllii 1'' tl .III.
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De retpectu In, Mandatum est justiciariis de Uanco quod

loquelam <|iu est coram ptnm domini regis inter Bog» ruin

ilr WybervilT el Bugonem de Samford' et Johannam ux jus

de busbote el hej quam predictn B /it in boi

predictorum Bugonis el Jobanne de Messenden', ponant in respectam

asque in octabas usque in octabae Purification • Marie,

anno etc. wiij. 'I e ut supra. I Lulfum filium Nicholai.

Fro Johatitu ih Taleboi <le terra in Hida.—Mandatum eei

comiti Berk' quod de terra cum pertinentiis, quam Rogerus de la

Byd' tenuit de Amaurioo «lc Suleham in Hvda, plenam seismam

habere faciat Johanni Talebot ad Be Bustentandum in servicio

domini regis, quamdiu regi placnerit. T< Bte it supra.

justiciarium.

De rini* appretiandu >t cariandu utqiu Heref.—Mandatum
vicecomiti VVigornie quod \j. dolia vini, que nuper ad opua

capta Euerunt spud Wigorniam, per probos et legales homines faciat

appretiari et cum Bumma festinatione usque Beref ad regem cariari.

Et rex ibidem pretium et cariagium illorum facict aoquietari. Ti

apud Ben f, j. die Novembris.

I >, qttercubiii datis. Mandatum P. de BivalT «jikmI habere

faciat W. comiti de Eerrariis vij. queiOUS m b -
in',

de dono regis ad quandam coquinam faciendum. Teste tpud

Hereford', ij. «lie Novembris. Per eundein P.

/v manerio >!, Hukiwjham liberanda /'. <i< RicaW,— Mandatun.

vicecomiti Buk' quod de manerio de Bukingh' cum pertinent

quod Margarets que fuit uxor Johannis di Braes', tenet in »liu-